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Europejskie Dni Dziedzictwa 2024 odbędą się we wrześniu, ze szczególnym
uwzględnieniem weekendów 7-8 września oraz 14-15 września, pod hasłem
Szlaki.Sieci.Połączenia. W naszym regionie przygotowano 66 wydarzeń pod
tym hasłem.
Europejskie Dni Dziedzictwa to cykliczny projekt kulturalny, społeczny i edukacyjny o
wyjątkowej skali i zasięgu: co roku we wrześniu mieszkańcy Starego Kontynentu
mogą bezpłatnie zwiedzić najciekawsze zabytki w swojej okolicy oraz skorzystać z
szerokiego wachlarza wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. Podczas EDD nawet
niedostępne na co dzień zabytki wpuszczają w swoje mury gości, a uczestnicy
licznych spotkań, prelekcji i warsztatów poznają historię i kulturę zarówno narodową,
jak i tę regionalną oraz lokalną.

 



Każdej edycji EDD towarzyszy temat przewodni, którego wybór jest nie lada
wyzwaniem – musi on umożliwić organizację atrakcyjnych wydarzeń we wszystkich
zakątkach kraju, bez względu na region i bogactwo miejscowej spuścizny kulturowej.
Do tej pory EDD odbywały się pod takimi hasłami, jak np.: „Kamienie milowe”,
„Tajemnice codzienności”, „Krajobraz dziedzictwa – dziedzictwo krajobrazu”,
„Niepodległa dla wszystkich” czy „Polski splot”. W 2024 roku towarzyszy hasło:
Szlaki.Sieci.Połączenia.
W stolicy regionu w tym cyklicznym wydarzeniu wezmą udział m.in.: 

Instytut Śląski w Opolu z wernisażem wystawy fotografii dot. tradycji układania
kwietnych dywanów oraz warsztatami, w którym uczestnicy wykonają taki
dywan oraz Centrum Dokumentacyjno – Wystawiennicze Niemców w Opolu,
które zaproponuje międzygeneracyjne  spotkaniem z grą skat – w roli głównej.
Festiwalowe brzmienia to wydarzenia zainicjowane w Muzeum Polskiej Piosenki.
Podczas muzycznego weekendu odbędzie się tu gawęda o historii KFPP pt. „To
były piękne dni – Krajowy Festiwal Polskiej Piosenki w pigułce” oraz
rozśpiewane, międzypokoleniowe warsztaty w Edukacyjnym Studiu Nagrań pt.
„Wspomnienie lata” o godz. 11:30 i 13:00 (obowiązują zapisy).
W Muzeum Śląska Opolskiego zostaną zorganizowane warsztaty dla dzieci ph.
„Opolski szlak skarbów – tajemnice kupców opolskich oraz spektakl w
Kamienicy Czynszowej. Zaplanowano także spotkanie z lokalną historią pt.
„Wanda niech piekarnię trzyma. Rodzinne pamiątki mieszkańców dzielnicy
Nowa Wieś Królewska”, które odbędzie się w dzielnicy Nowa Wieś Królewska.
Filharmonia Opolska zaprasza na koncert kameralny, a Szlak Architektury
Drewnianej województwa opolskiego będzie multimedialną prezentacją
drewnianych obiektów, autorstwa Witolda Iwaszkiewicza w Muzeum Wsi
Opolskiej.. Prezentacji będzie towarzyszył koncert 12 osobowego zespołu
Fest!Kapellä.
Cementownia Odra S.A. zaprasza na konferencję naukową pt. „200 lat Portland
Cementu. Cementownie Śląska Opolskiego”. Dodatkowo dla  odkrywców piękna
opolskiej  przyrody z ul. Adama w Opolu odbędzie się krótka wyprawa opolskim
odcinkiem Drogi św. Jakuba. Po spacerze uczestnicy wykonają torby
inspirowane opolską przyrodą.



Wszystkie wydarzenia dostępne są na stronie: edd.nid.pl, należy wybrać
województwo opolskie.
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